nullam haberet nostrorum noticiam, palam per certos homines indicavit, se vehementer capere aliquid cognoscere de religionis Christianae mysterijs. Primum dubitauimus, num sincere, vel simulate nuncios submisisset, experiundi causa an contra mandatum Quabacondoni auderemus verbum Dei praedicare. Itaque ei responsum est, Patres (vti ipse nosset, & cerneret) versari in exilio, Ecclesias a Quabacondono euersti, non esse iam tempus idoneum, quo tantus Princeps auditis sermonibus, se exponat praesenti periculo: nec posse tam secretò fieri, quin emanet mox foras. Ad haec Dominus ille: Quantum, inquit, attinet ad Quabacondonum, vacuus sum omni metu, cuique homini incumbit, indagare optimas rationes & modos perueniendi ad salutem; quare prorsus volo vestris sermonibus auros praebere. P. Visitator, post plures tergiuersationes, videns abesse fraudem, misit ad eum fratrem Vincen-
tium Iaponium, qui oratione sua ei breui persuasit, vt vellet esse Christianus, mox & vehementer urgere cepit sacrum lauacrum, nec cessauit, donec obtinuisset. Nos certè ex tanti Domini, tantaq; bonitate naturae praediti conuersione tali tempore facta, non potuimus non maximam percipere voluptatem. Summam doctrinae Christianae, omnesq; orationes secum ferre voluit, promisitq; se aliquando curaturum, vt regnum suum vno die Christo eiusque sponsae Ecclesiae vinculo fidei coniungatur. Iustus
Vcon-

Vcondonus cognita eius conuersione, vehementer est admiratus, dicebatque magni faciendam, se non ignorare qualis & quantus ille sit, & subito inuisurum, & amicitiam cum eo initurum. Et fuit eidem D. commendatum, ut inter intimos amicos suos reciperet Iustum, qui ei in multis adiumento esse posset. Aiebat praeterea ille, nulla alia ex re maius diuinæ virtutis argumentum se collegisse, quam, quod quod amplius exagitatissimum à Quabacodono, hoc magis in gentium æquè, ac Christianorum pectoribus existimatio & dignitas Christianæ professionis creuerit.

Hoc ipso tempore Iustus iam dictus, aduenit Nangasachum, ubi Nautis praefectus ceterique Lusitani omnes magna celebritate illum exceperunt, & Quabacodonus antequam abiret Meacum, non paruo honore, alijsque humanitatis officijs eum persecutus est. Nam saepe, post reconciliationem, cum eo diuersis de rebus consilia inibat. unde coniecturam faciebant omnes, illum breui in aulam recipiendum. Sed Iustus, ut homo prudens, nunquam volebat huius rei mentionem facere, affirmans (ut ipse loquebatur) nec animæ nec corpori profuturum, si modo mutaret Statum. Nam quo ad animam, inquebat, non possem in omnibus rebus Quabacondono sine periculo obsecundare, cum ipse velit omnes suo modo & agere & loqui: Quoad corpus verò si non me geram similiter alijs maiori periculo me exponerem excidendi ex eius gratia. Deinde dicebat, humanitus loquendo, vitam Quabacondoni non

K 2

posse

posse esse diturnam. Itaq; his alijsq; rationibus, quas dabat de rebus Iaponicis, sanctaq; eius cō- uersatione, omnes magnoperere creati sumus.

Tertia consolatio à Deo nobis communica- ta fuit, quod omnes omnino tum Patres, tum reliqui Christiani confidimus persecutionem istam non longius progressuram, idque multis de causis. Prima est, quia cum sit tam infaustus expeditionis Coraianæ successus, omnesq; de- speret vel potius certissimè sciant, Quabacodonum non posse hoc bellum prosequi, vide- tur præsentissimum illius capiti imminere exi- tium, vel certè tanta rerum omnium in Iapo- nia perturbatio & confusio, vt neque tempus neque locus ei suppetat de nostris rebus agen- di vel cogitandi. Etenim fama infortunati istius prælij efficiet, vt omni existimatione, qua ha- ctenus sese sustentauit, excidat: deinde neruo belli, hoc est, pristinis suis viribus, admirabili- bus potentia, (omnes enim eius præcipui Præ- fecti, eiusque intimi amici in regnum Coraianum profecti sunt) prorsus destituetur. Dein- de cum Iaponij intenti sint in omnem occasio- nem vindicandi se ab hoc acerbissimo seruitu- tis iugo, non videntur tam idoneam & oppor- tunam rei benegerendam prætermisuri facul- tatem. Accedit, quod Morindonus cæteri que Domini horum nouorum regnorum de Sci- mo, etsi partem populi sui abduxerint in Co- rai, expectantes belli exitum, tamen ditiones suas hominibus, alijsque rebus bene commu-
nitas

nitas & constitutas reliquerunt, atque uti exercitus in Corai dira vexatur fame, neque spes vlla belli producendi affulget; ita minimè probabile est eos diutius ibi cum periculo vitæ permāsurus, sed ad suā regna pedem relatuos.

Altera causa cur res meliore loco deinceps futuræ videantur, est, quod tam præclara munera Quabacondonus mittat ad Proregem Indiæ, simulque velit obsides in Iapone remanere decem socios Patris Visitatoris. Vnde Gubernator gentilis Nangasachanæ vrbis, ille, qui nostra omnia euertit, intelligens gubernatorē Meacensem nomine Quabacondoni ordinasse, ut tot socij remanerent, iussit per quosdam, P. Visitatorem decætero esse securum: se nullum contra Christianos vel Patres mandatum habuisse, nisi ut domus cum Ecclesia è medio tollerentur, & ne doctrina Christiana amplius diuulgaretur. Itaque posse Patres in alijs ædibus Nangasachi secundum ordinem datum commorari. Cum ergo Quabacondonus expectet responsum ab hac legatione, non videtur amplius noui aliquid contra nos moliturus: idemq; videtur iusto, alijsque Dominis Christianis.

Tertia causa est, quod, etiamsi hæ domus cū Ecclesia Nangasachana essent ornamentum quoddam totius huius Christianismi; tamen grassante persecutione, Christianis, nobisque summa impendebant pericula. Nam cum Quabacondonus hunc portum sibi vsurpet, quo
omnes